

संदर्भ सं. आईआरडीएआई/आईएनटी/ओआरडी/विविध/19/1/2025 Ref No. IRDAI/INT/ORD/MISC/19/1/2025

15.01.2025

<u>आदेश</u> ORDER

विषय: भारतीय बीमा सर्वेक्षक और हानि निर्धारक संस्थान(आईआईआईएसएलए) के 14^{वीं} परिषद चुनावों के संचालन के लिए चुनाव अधिकारी की नियुक्ति

Re: Appointment of Election Officer to conduct 14th Council Elections of Indian Institute of Insurance Surveyors and Loss Assessors (IIISLA)

1. आदेश संदर्भ आईआरडीएआई/आईएनटी/ओआरडी/विविध/47/2/2024 दिनांकित 29.02.2024 के द्वारा प्राधिकरण ने आईआईआईएसएलए में निदेशकों की 4 (चार) रिक्तियों के लिए 14वीं परिषद के चुनाव संचालित करने के लिए श्री वी. देवनाथन, पूर्व सलाहकार, जीआई परिषद को चुनाव अधिकारी के रूप में नियुक्त किया था। यद्यपि, उपरोक्त चुनाव अभी तक आयोजित नहीं किए गए हैं।

Vide Order Ref. IRDAI/INT/ORD/MISC/47/2/2024 dated 29.02.2024, the Authority had appointed Shri V. Devanathan, Ex-Consultant, GI Council as Election Officer to conduct the 14th Council elections for 4 (four) vacancies of Directors in IIISLA. However, the said elections have not been conducted yet.

2. प्राधिकरण एतद्द्वारा श्री वी. देवनाथन को आईआईएसएलए के संस्था के अंतर्नियमों (एओए) के अनुच्छेद 49 के अनुपालन में आईआईआईएसएलए में निदेशकों के सभी 12 (बारह) पदों के लिए 14वीं परिषद के चुनाव संचालित करने के लिए चुनाव अधिकारी के रूप में नियुक्त करता है।

The Authority hereby appoints Shri V. Devanathan as Election Officer for conducting the 14th Council elections for all 12 (twelve) positions of Directors in IIISLA, in compliance with Article 49 of the Articles of Association (AOA) of IIISLA.

3. श्री वी. देवनाथन को परामर्श दी जाती है कि वे आईआईआईएसएलए के एओए और परिषद के चुनाव आयोजित करने के लिए आईआईआईएसएलए विनियम और प्रक्रिया (चुनाव विनियम) के अनुसार सुचारू, निष्पक्ष और पारदर्शी विधि से चुनाव कराएं।

Shri V. Devanathan is advised to conduct elections in a smooth, fair and transparent manner in accordance with the AOA of IIISLA and IIISLA Regulations and Procedure for Conduct of Elections to the Council (Election Regulations).

4. आईआईआईएसएलए को एतद्द्वारा आईआईआईएसएलए के एओए और चुनाव विनियम के संचालन के प्रक्रिया के अनुसार चुनावों के सुचारू संचालन के लिए सभी आवश्यक सहयोग और वित्तीय सहायता प्रदान करने की सलाह दी जाती है।

IIISLA is hereby advised to extend all the necessary co-operation and financial assistance required for smooth conduct of the elections in accordance with the AOA of IIISLA and Election Regulations.



5. सभी चुनाव व्यय आईआईएसएलए द्वारा वहन किया जाएगा। इन चुनावों के संचालन और निवृत्ति के लिए, श्री वी. देवनाथन को 1,50,000 रुपये (एक लाख पचास हजार रुपये मात्र) का मानदेय दिया जाएगा, जो समग्र चुनाव व्यय का अंश होगा।

All the election expenses shall be borne by IIISLA. For conduct and completion of these elections, an honorarium of Rs. 1,50,000/- (One lakh fifty thousand rupees only) shall be given to Shri V. Devanathan, which will form part of the overall elections expenses.

6. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This is issued with the approval of the Competent Authority.

> (सुदीप्त भट्टाचार्य / Sudipta Bhattacharya) मुख्य महाप्रबंधक (मध्यवर्ती – सर्वेक्षक) CGM (Intermediaries - Surveyors)